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Sr 345.

Godkänd av första kammaren den 5 juni 1926. 
Godkänd av andra kammaren den 5 juni 1926.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. 
Maj:ts proposition nr 216 angående ändringsarbeten 
å serajimcrlasarettet in. in.
(Statsutskottets utlåtande nr 157 och memorial nr 169.)

Till Konungen.

I den till riksdagen den 7 januari 1926 avlåtna statsverkspropositionen 
har Eders Kungl. Maj:t under åttonde huvudtiteln, punkten 75, föreslagit 
riksdagen att, i avbi dan på proposition angående nybyggnader för eu ny 
medicinsk högskola samt för ändringsarbeten å serafimerlasarettet m. m., 
för budgetåret 1926—1927 under åttonde huvudtiteln för ändamålet beräkna 
ett extra reservationsanslag av 507,600 kronor.

Sedermera har Eders Kungl. Maj:t i eu till riksdagen avlåten, den 19 
mars 1926 dagtecknad proposition, nr 216, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag före
slagit riksdagen, att till ändringsarbeten å nuvarande serafimerlasarettet i 
huvudsaklig överensstämmelse med sjukhusbyggnadssakkunnigas den 24 
september 1925 avgivna förslag för budgetåret 1926—1927 anvisa ett extra 
reservationsanslag av 307,600 kronor, under förutsättning att ett lika stort 
belopp för samma ändamål beviljas av Stockholms stad och Stockholms 
läns landsting.

Det förslag, som från sjukhusbyggnadssakkunnigas sida föreligger angå
ende nya lokaler för serafimerlasarettet, är av en synnerligen omfattande 
räckvidd och innebär högst betydande anspråk på statens ekonomiska med
verkan. Såsom framgår av statsrådsprotokollet, har departementschefen 
tänkt sig, att den stora frågan om nytt kliniskt sjukhus och nya lokaler 
för en medicinsk högskola skall hiinskjutas till förnyad utredning. Riksdagen 
finner eu dylik skyndsam utredning synnerligen önsklig, och bör givetvis 
därvid i främsta rummet beaktas synpunkten att söka nedbringa kostnaderna
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till skäliga proportioner. I samband härmed torde, likaledes i besparings
syfte, böra tagas i övervägande, huruvida icke i förhållande till det förelig
gande förslaget utrymmena i de olika klinikerna kunna i vissa fall begränsas 
och ytterligare inskränkningar kunna göras, särskilt i avseende å laboratorier 
och andra för de medicinskt-vetenskapliga undersökningarna avsedda anord
ningar. Vid den av riksdagen sålunda såsom önsklig betecknade nya ut
redningen torde jämväl frågan om garnisonssjukhusets sammanförande med 
serafimerlasarettet böra bliva föremål för ytterligare övervägande, särskilt 
vad den finansiella sidan av saken angår.

Departementschefen angiver såsom en förutsättning för den medicinska 
undervisningen i Stockholm ett samarbete med Stockholms stad. Riksdagen 
anser lika med departementschefen fullt riktigt, att vid genomförande av 
den ifrågasatta organisationen ett samarbete kommer till stånd med Stock
holms stad, en anordning, som enligt riksdagens mening principiellt sett 
måste lända till båtnad för båda parterna. I detta hänseende har departe
mentschefen angivit vissa allmänna grunder. Dessa av departementschefen 
från hans ståndpunkt angivna grunder innehålla emellertid moment, där 
enligt riksdagens mening betydligt förmånligare villkor för statsverket måste 
anses vara oeftergivliga. Även härutinnan synes en förnyad utredning erfor
derlig i syfte att nå fram till en överenskommelse, där statens intressen 
bliva väsentligt bättre tillgodosedda. Vid en sådan utredning torde böra 
tagas i betraktande, huruvida icke de villkor, som gällt och gälla i fråga 
om nybyggnader för och underhåll av Malmöhus läns sjukvårdsinrättningar 
i Lund, i tillämpliga delar kunna tjäna till ledning.

Riksdagen har vid sådant förhållande intet att erinra mot det av Eders 
Kungl. Maj:t äskade anslaget till vissa ändringsarbeten å lasarettet.

Departementschefen har från förutsättningen av nybyggnader för en ny 
medicinsk högskola angivit eu del tomter i Stockholms närhet, vilka varit 
föremål för övervägande såsom förläggningsplatser för den nya högskolan. 
Riksdagen anser, att denna fråga bör underkastas en förnyad noggrann un
dersökning, och vill nu icke i annan mån uttala sig härutinnan, än att riks
dagen vill framhålla, att den i statsrådsprotokollet omnämnda tomten å 
Ladugårdsgärdet icke bör, med hänsyn till det höga försäljningsvärde mar
ken här betingar, under några förhållanden vidare komma i betraktande. 
Däremot vill det synas riksdagen, som om — förutom de av departements
chefen omförmälda tomterna — jämväl det område, där för närvarande 
Eältrittklubbens bana är belägen, bör vid den förnyade undersökningen 
komma under omprövning. Vidare vill riksdagen framhålla, hurusom i ut
redningen beträffande varje ifrågasatt plats bör angivas det beräknade tomt
värdet, då ju endast härigenom klar översikt kan vinnas över de verkliga 
kostnaderna för sjukhusbygget.

Riksdagen har alltså, med bifall till Eders Kungl. Maj:ts förslag, till 
ändringsarbeten å nuvarande serafimerlasarettet i huvudsaklig överensstäm
melse med sjukhusbyggnadssakkunnigas den 24 september 1925 avgivna
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förslag för budgetåret 1926—1927 anvisat ett extra reservationsanslag av 
307,600 kronor, under förutsättning att ett lika stort belopp för samma 
ändamål beviljas av Stockholms stad och Stockholms läns landsting. 

Stockholm den 5 juni 1926.

Riksdagens skrivelse Nr 345.

Med undersåtlig vördnad.


